

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/64653,Krajowa-akcja-Strazy-Granicznej-i-Policji-przeciwko-nielegalnej-migracji-cudzozi.html>
22.02.2025, 17:27

Krajowa akcja Straży Granicznej i Policji przeciwko nielegalnej migracji cudzoziemców

Katarzyna Przybysz
19.02.2025

Prawie 1000 funkcjonariuszy Straży Granicznej ze wszystkich oddziałów w Polsce uczestniczyło 13 i 14 lutego w działaniach na terenie całego kraju ukierunkowanych na zwalczanie nielegalnej migracji cudzoziemców. Przeprowadzono ponad 2400 kontroli legalności pobytu obcokrajowców, a w ich efekcie wszczęto prawie 400 postępowań o zobowiązanie cudzoziemców do powrotu.

Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej współpracując z Policją podczas akcji skontrolowali 306 cudzoziemców weryfikując czy przebywają w Polsce zgodnie z obowiązującymi przepisami. W wyniku kontroli zatrzymano 13 obcokrajowców. Nielegalni migranci pochodzili z Gruzji, Indii, Kolumbii, Mołdawii, Rosji, Turkmenistanu oraz Ukrainy. Wśród nich znalazły się 3 osoby figurujące w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium RP jest nie pożądany. Przypomnijmy, że w tym rejestrze umieszcza się dane osób skazanych wyrokiem Sądu. Ponadto, 2 cudzoziemców zostało zatrzymanych w związku z niewykonaniem wydanej wcześniej decyzji o zobowiązaniu do powrotu w określonym terminie.

Mundurowi po przeprowadzeniu odpowiednich czynności administracyjnych wydali 13 decyzji o zobowiązaniu do powrotu, w tym takich, które świadczyły o tym, że cudzoziemcy nielegalnie przekraczali granicę (2 osoby), nie posiadali dokumentów uprawniających do pobytu w naszym kraju (6 osób), nie posiadali środków finansowych na utrzymanie (1 osoba), a także zagrażali bezpieczeństwu i porządku publicznemu (1 osoba). W decyzjach określone zostały zakazy wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen. Najdłuższe z nich wynosiły 6 lat.



Funkcjonariusze SG i Policji

przeprowadzający kontrolę
legalności pobytu. Fot. MOSG